Conc. Lib. brev. £2, f. 187b. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

82. Papa Giulio II  ad Angélo Leonini, véscovo di Tivoli, 
nunzio a V én ez ia .3

B om a, 17 o tto b re  1504.

Angelo episcopo Tiburtino. Accepimus litteras tuas quarti, quinti, 
sexti et octavi dierum presentís niensis de rebus Pisaurensibus et Ca- 
m erinensibus, quamquam consilium  tuum non improbemus, nec tabi nec 
a liis quicquam scribendum putamus. Ue adventu Oratoris carissim i in 
Christo filii nostri W lad isla i regis H ungariae valde letamur, sperantes 
quod cause nostre S. R. E. multimi sit profuturus presertim cum jam 
ut scribis bona jecerit fundamenta. Iiatior.es, quibus eum ad  prose- 
quendam dictam  causam nostram  anim asti atque arm asti, optime sunt

1 C fr. so p ra  p. 690.
2 C fr. so p ra  p. 099.
3 C fr. so p ra  p. 099, 700.
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et ab ipsa ven ta te  deducte, quas non cessabis iterim i iterumque repetere 
et eum ad perseverandoli liortari. C arissim i in  Cliristo filii nostri 
M axim iliani Romanoruin regis illustris optimum animimi et indefessum  
Studium ad recuperationem civitatum  et terrarum S. R. E ., cum ex 
a:liis m ultis rebus tum ex litteris, quas adoratores suos novissim e Ve- 
netias m isit, percepimus, nosque e i ob hoc quotidie m agis debere cogno- 
scimus. Ig itu r hortandi erunt oratores ipsi, u t restitutioni hujusmodi 
opportune importnneque instent. Nos ad eos scribimus, prout suades, 
litteranm i exemiplum presentibus introclnsum  m ittim us, easque sibi 
tradi mandavimus. T abellarii error fu it, ut superiores littore nostre 
tib i priusquam ill is  non fuerint reddite. Datum Rome apud S. Petrum  
die X V II. Octobris 1504, pontificatus nostri anno primo.

Cono. Lib. brev. 22, fot. 393. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

83. Papa Giulio II agli Elettori ted esch i.1
R om a, 28 o tto b re  1504.

Venerabilibus fratribus nostris e t  d ilectis tiliis nobilibus viris sacri 
Romani im perii principibus electoribus... Venerabilis iratres nostri et 
d ilecti filii nobiles viri salutem  etc.... Carissim us in Christos filius noster 
M axim ilianus rex Romanorum illu str is, qui S. R. E. est advocatus, 
ut est observant i.ssim us S. Apostolice sedis animique celsi atque in vieti, 
m isit nuper legatos suos ad Venetos pro restitutione civitatum , arcium  
et locorum ejusdem iS. R. E., quas ipsi Veneti, ceca reliquie Ita lie  domi- 
nande lib id ine ducti, facta pace cum Turcis contra Deum atque omnem 
justitiam  in provincia nostra Romandiole occuparunt e t  occupant. Mul- 
tum quidem legati ipsi apud ipsos Venetos deberent valere, utpote a reg« 
Romanorum et advocato S. R. E. inissi, cui in omnibus rebus presertim  
tam  ju stis obsequi eos par est. Verumtamen nos considerantes, quod 
si vos quoque, qui praecipua membra sacri Romani im perii estis , et 
ejusdem sancte sedis semper observantissim i fiiistis, vestrum nomen ve- 
stramque auctoritatem  liuic legation! addideritis, ut consensu totius  
inclvte nationis Germaniae defensio S. R. E. videatur suscepta, pluri- 
mum huic restitutioni accelerandae conducere poterit; vos, qui supra 
ceteros principe« et nationes insign i prerogativa ac d ignitate decorati 
estis, in Domino quanto possunms studio et affoetu irogamus, ut ad 
venerabilem  fratrem  episcopum Acquensem ejusdem regis oratorem nunc 
V enetiis existentem  velitis scribere et injungere, ut causam  restitntionis 
hujusmodi etiam  vestro nomine prosequatur omni studio; quod si fece- 
ritis, ut speramus, erit im m ortali ilaude dignum et nobis supra quam 
dici possit gratuni, prout dilectus ifilius m agister Marianus de B arto
lin is 2 eausarum palatii apostolici auditor, orator noster, la tiu s expli- 
cabit, cui fidem indubiam prebere velitis. Datum  Romae apud S. P e
trum sub annulo p iseatoris die X X V III. Octobris 1504. Pontificatus 
nostri anno primo.